
Nº 1584 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 03 de junho de 2024

Segunda-feira, 03 de

Junho de 2024

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

 DECRETO Nº 155, DE 29 DE MAIO DE 2024.

Altera o Decreto nº 01, de 1º de janeiro de 2021, que estabelece a nova estrutura 
administrativa, sem acréscimo de despesa, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 01, de 1º de janeiro de 2021 que dispõe sobre a 
Estrutura Administrativa Direta e Indireta do Município De Campos Dos Goytacazes; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 8.622 de 26 de fevereiro de 2015, 
que autoriza o Poder Executivo a, mediante decreto, dispor sobre a fusão, incorporação, 
transformação e extinção de órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta 
do Município de Campos dos Goytacazes e redução dos respectivos cargos, empregos e 
funções;

DECRETA: 

Art. 1° Ficam transformados os seguintes cargos da estrutura da Secretaria Municipal 
de Saúde: 01 (um) cargo de  Diretor de Auditoria, Controle e Avaliação - Símbolo - DAS-
3; 01 (um) cargo de Assessor Chefe de Convênios e Processos -Símbolo - DAS-4; 01 
(um) cargo de Assessor Chefe de Regulação Ambulatorial - Símbolo – DAS-4;  01 (um) 
cargo de Assessor Chefe de Regulação Hospitalar - Símbolo - DAS-4; 01 (um) cargo de 
Assessor Chefe de Tratamento Fora de Domicilio - DAS-4; 01 (um) cargo de Assessor 
de Faturamento Símbolo - DAS-4; 01 (um) cargo de Assessor Chefe de Serviços Sociais 
- Símbolo - DAS-4; 01 (um) cargo de Auxiliar Especial de Auditagem - Símbolo - DAS-
5; 01 (um) cargo de Auxiliar Especial de Faturamento Símbolo - DAS-5; 01 (um) cargo 
de  Auxiliar Especial dos Núcleos Internos de Regulação - Símbolo - DAS-5, bem como 
01 (um) cargo de Coordenador de Manutenção - DAS-05 da Fundação Municipal de 
Saúde, 01 (um) cargo de Subsecretário - Símbolo - DAS-2 da Secretaria Municipal de 
Governo, 01 (um) cargo de Assessor Especial de Gabinete Símbolo – DAS-3 da Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos e 01 (um) cargo de Chefe de Gabinete 
Símbolo – DAS-3 da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em 01 (um) cargo de 
Agente de Desenvolvimento Local – DAS-7 na Secretaria Municipal de Governo, bem como 
nos cargos da estrutura da nova Subsecretaria de Regulação em Saúde, integrante da 
Secretaria Municipal de Saúde, na forma do Anexo único deste Decreto.

Art. 2º Fica alterada a nomenclatura do cargo de Supervisor de Políticas Habitacionais 
– DAS-6 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, para Supervisor de 
Zeladoria, Patrimônio, Transporte e Almoxarifado – DAS-6.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor no dia 04 de junho de 2024.

Campos dos Goytacazes (RJ), 03 de junho de 2024.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

ANEXO ÚNICO

SUBSECRETARIA DE REGULAÇÃO EM SAÚDE
(Secretaria Municipal de Saúde)

ÓRGÃO SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE 

CARGO SIMBOLO

SUBSECRETÁRIO DE REGULAÇÃO EM SAÚDE DAS 2

DIRETOR DE GESTÃO E CONTRATUALIZAÇÃO DAS 3

DIRETOR DE REGULAÇÃO DE ATENÇÃO HOSPITALAR DAS 3

DIRETOR DE REGULAÇÃO DE ATENÇÃO AMBULATORIAL DAS 3

ASSESSOR DE CONTRATUALIZAÇÃO DAS 4

ASSESSOR DE REGULAÇÃO DE CIRURGIA ELETIVA E REGULAÇÃO DE 
ALTA COMPLEXIDADE

DAS 4

GERENTE DE REGULAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL DAS 4

GERENTE DE FATURAMENTO DAS 4

GERENTE DE REGULAÇÃO DE LEITOS DAS 4

GERENTE DE AUDITORIA DE CONTAS DAS 4

ASSISTENTE ESPECIAL DOS NÚCLEOS INTERNOS DE REGULAÇÃO DAS 5

COORDENADOR DO SERVIÇO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO DAS 5

AUXILIAR ESPECIAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DAS 7

P������� N°405/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 259/21, que nomeou Bruna Araújo Siqueira, 
para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Diretor de 
Auditoria, Controle e Avaliação, Símbolo DAS-3, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°406/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1197/2021, que nomeou Elisangela Francisco 
Gomes, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Assessor 
Chefe de Regulação Ambulatorial, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°407/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº268/2021, que nomeou Janaina de Souza 
Santana, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Assessor 
Chefe de Regulação Hospitalar, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°408/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 273/2021, que nomeou Juliana Freire Viana, 
para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Assessor Chefe 
de Convênios e Processos, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°409/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1199/2021, que nomeou Marcos Alecsandro 
Junior de Souza, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de 
Assessor Especial de Faturamento, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°410/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 447/2021, que nomeou Thiago José Dias 
Dutra, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Assessor 
Chefe de Tratamento Fora do Domicílio, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 
04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1584 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 03 de junho de 2024

P������� N°412/2024

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 927/2021, que nomeou Caroline Couto 
Viana Pimenta, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão 
de Auxiliar Especial dos Núcleos Internos de Regulação, Símbolo DAS-5, com vigência a 
contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho  de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N° 413/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1278/2022, que nomeou Daniel Leandro 
Azevedo Silva, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de 
Auxiliar Especial de Auditagem, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N° 414/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1185/2022, que nomeou Marck Stephano 
de Jesus Brasil, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de 
Auxiliar Especial de Faturamento, Símbolo DAS-5, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°415/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear sem ônus para municipalidade, com base nas Leis nº 8.344/2013, 
8.622/2015 e Decretos nº 001/2021 e nº 155/2024, Arthur Borges Martins de Souza, para 
exercer na Secretaria Municipal de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, 
o cargo em comissão de Subsecretário de Regulação em Saúde, Símbolo DAS 2, com 
vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°416/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear sem ônus para municipalidade, com base nas Leis nº 8.344/2013, 
8.622/2015 e Decretos nº 001/2021 e nº 155/2024, Gilberto Nunes de Oliveira, para 
exercer na Secretaria Municipal de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, 
o cargo em comissão de Diretor de Gestão e Contratualização, Símbolo DAS  3, com 
vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°417/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Randis Monteiro da Silva, para exercer na Secretaria Municipal 
de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão de Diretor 
de Regulação de Atenção Hospitalar, Símbolo DAS 3, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°418/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Rubia Helena Fonseca de Faria, para exercer na Secretaria 
Municipal de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão 
de Diretor de Regulação de Atenção Ambulatorial, Símbolo DAS 3, com vigência a contar 
de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°419/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Thiago Silva Pereira, para exercer na Secretaria Municipal de 
Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão de Gerente 
de Regulação de Procedimento Ambulatorial, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 
07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°420/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Viviane Barcelos Vieira, para exercer na Secretaria Municipal de 
Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão de Gerente 
de Faturamento, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°421/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Janaína de Souza Sant’Ana, para exercer na Secretaria Municipal 
de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão de Gerente 
de Regulação de Leitos, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°422/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

        RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos 
nº 001/2021 e nº 155/2024, Daniel Leandro Azevedo Silva, para exercer na Secretaria 
Municipal de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão 
de Gerente de Auditoria de Contas, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°423/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Rosana Vieira Freitas Ribeiro, para exercer na Secretaria 
Municipal de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão 
de Assistente Especial dos Núcleos Internos de Regulação, Símbolo DAS 5, com vigência 
a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°424/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Thiago José Dias Dutra, para exercer na Secretaria Municipal 
de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão de 
Coordenador do Serviço de Tratamento Fora de Domicílio, Símbolo DAS 5, com vigência 
a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°425/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Daniella Gomes de Freitas, para exercer na Secretaria Municipal 
de Saúde, junto a Subsecretaria de Regulação em Saúde, o cargo em comissão de Auxiliar 
Especial de Atendimento ao Cidadão, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1584 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 03 de junho de 2024

P������� N° 426/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 148/2024, que nomeou Paulo Henrique 
do Bem Castilho, para exercer na Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Almoxarifado, Símbolo DAS-7, 

com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°427/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Paulo Roberto da Motta Caetano Siqueira, para exercer na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, o cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Almoxarifado, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N° 428/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 321/2022, que nomeou sem ônus para 
municipalidade, Gilberto Nunes Oliveira, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, 
junto ao Hospital Ferreira Machado, o cargo em comissão de Diretor Administrativo, 
Símbolo DAS-3, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°429/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, 
Eduardo Gonçalves da Costa, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, junto ao 
Hospital Ferreira Machado, o cargo em comissão de Diretor Administrativo, Símbolo DAS 

3, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N° 430/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 194/2021, que nomeou Eduardo Gonçalves 
da Costa, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Chefe 
de Patrimônio, Símbolo DAS-5, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°431/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Ronald de Souza Pereira, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o 
cargo em comissão de Chefe de Patrimônio, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 
07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N° 432/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1981/2021, que nomeou Rubia Helena 
Fonseca de Faria, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, junto ao Hospital 
Ferreira Machado, o cargo em comissão de Supervisor de Enfermagem do Pronto Socorro, 
Símbolo DAS-6, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N° 433/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1941/2021, que designou sem ônus para 
municipalidade, Arthur Borges Martins de Souza, para exercer na Fundação Municipal 
de Saúde, junto ao Hospital Ferreira Machado, o cargo em comissão de Superintendente, 
Símbolo FG-2, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N° 434/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 858/2021, que designou Guilherme Ribeiro 
Rangel, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, junto ao Hospital Ferreira Machado, 
a função gratifi cada de Diretor Clínico, Símbolo FG-3, com vigência a contar de 04/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°435/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Guilherme Ribeiro Rangel, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, 
junto ao Hospital Ferreira Machado, a função gratifi cada de Superintendente, Símbolo FG 

2, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°436/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar sem ônus para municipalidade, com base nas Leis nº 8.344/2013, 
8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, Guilherme Ribeiro Rangel, para exercer na Fundação 
Municipal de Saúde, junto ao Hospital Ferreira Machado, a função gratifi cada de Diretor 
Clínico, Símbolo FG 3, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°437/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 155/2024, Tiago Ramos Guzzo Pereira, para exercer na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Supervisor de 
Zeladoria, Patrimônio, Transporte e Almoxarifado, Símbolo DAS 6, com vigência a contar 
de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°438/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Carla Aparecida Gomes de Azeredo Ribeiro, para exercer na Secretaria de 
Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Supervisor do 
CREAS, Símbolo DAS 6, com vigência a contar de 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°439/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Bruna Araújo Siqueira, para exercer na Secretaria de Municipal de Saúde, 
o cargo em comissão de Subsecretário Geral, Símbolo DAS 2, com vigência a contar de 
07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de junho de 2024.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-


		2024-06-03T18:20:05-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




